Fliegl  Agro-Center GmbH · Maierhof 1 · D-84556 Kastl
Tel. +49 (0)8671/9600-0 · Fax +49 (0)8671/9600-701 · info@agro-center.de DE
Datenblatt
Einfütterschaufel
Aufnehmen und Einfüttern in einem Arbeitsgang - mit beidseitiger Ausbringung! Kombiniert mit einer Fräswalze können
Sie mit dieser Schaufel sorgfältig, ohne dass größere Nachgärungen zu befürchten sind, die Silage aus dem Flachsilo
entnehmen und gleich in den Stall transportieren.
Technische Details:
» Schneckendurchmesser: 340 mm
» Schürfleiste aus hochfestem Verschleißstahl
(HB 500, 150 x 16 mm)
» Die Schnecke wird über 2 starke Ölmotoren
angetrieben
» Inklusive Hydraulikstecker und -schläuche
» 1 doppeltwirkender Anschluss erforderlich
Abb. Einfütterschaufel mit Fräswalze (Fräswalze nicht im Lieferumfang enthalten)
Kombination mit der Fräswalze auch für die Siloentnahme Seitendeckel inkl. Umschaltventil (optional)Einfütterschaufel mit Greifarm
Zum Anbau an Hof-, Rad- oder Teleskoplader
Art.Nr. Bezeichnung Breite Volumen ca. Gewicht ca. ME
EFSHRT150002V Einfütterschaufel 1500 mm 1,1 m³ 550 kg Stk.
EFSHRT200002V Einfütterschaufel 2000 mm 1,6 m³ 630 kg Stk.
EFSHRT240002V Einfütterschaufel 2400 mm 2,0 m³ 690 kg Stk.
Allgemeines Zubehör gegen Aufpreis
Art.Nr. Bezeichnung Breite ME
EFSFLM900001 Greifarm 1500 mm Stk.
EFSFLM900002 Greifarm 2000 mm Stk.
EFSFLM900003 Greifarm 2400 mm Stk.
EFSFLM900025 Seitendeckel inkl. Umschaltventil Satz
EFSFLM900035 Steuerblock 1-fach elektrohydr. – nur 1 doppeltwirkender Anschluss nötig – bei Kombination Fräswalze oder Greifarm Stk.
EFSFLM900040 Steuerblock 3-fach elektrohydr. – nur 1 doppeltwirkender Anschluss nötig – bei Kombination Seitendeckel, Fräswalze oder Greifarm Stk.
Zum Anbau an Euronorm
Art.Nr. Bezeichnung Breite Volumen ca. Gewicht ca. ME
EFSFLM150002V Einfütterschaufel 1500 mm 1,1 m³ 500 kg Stk.
EFSFLM200002V Einfütterschaufel 2000 mm 1,6 m³ 580 kg Stk.
EFSFLM240002V Einfütterschaufel 2400 mm 2,0 m³ 640 kg Stk.
Features:
» Für Mais und CCM
- auch für anderes Schüttgut geeignet
» Antriebsmotor innenliegend, dadurch bestens geschützt
» Alles in einem Arbeitsgang - aufnehmen, transportieren und einfüttern
» Ausbringung links und rechts
» Optimale Ausnutzung mit Fräswalze